



Esnaftan yatırımcıya, taksiciden Bağ-Kur'luya her kesime müjde!

Cesaret ve moral verici



İSO Başkanı Erdal Bahçivan: Açıklanan bu paketi, yeni hükümetimizin Türkiye'nin üretim ekonomisine yönelik fırsatları ve potansiyeli harekete geçirmek adına atması olduğu cesaret ve moral verici bir adım olarak görüyoruz.

İhracat destek paketi beklentisi

TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi: Eximbank kredileri, ihracatçıya yeşil pasaport ve kredilerde kolaylık başta olmak üzere olumlu sonuçlar doğuracağına inanıyoruz. Şimdi sıra ihracat destek paketine geldi.



Bütün kesimler kârlı çıkacak

TESK Başkanı Bendevi Palandöken: BAĞ-KUR ve SSK'lılar arasındaki haksızlığın kaldırılarak peşin ödeyen esnafımızın primlerinden yüzde 5 indirim sağlanması sevindiricidir. Karardan her iki kesimde karlı çıkacaktır.

Destek ticaretin önünü açacak

İTO Başkanı Çağlar: Yatırım paketi iş dünyasına bayram müjdesi oldu. Finansmana kolay erişim, yeni KOSGEB destekleri ve yerli üretimi teşvik hep dile getirdiğimiz, ticaretin önünü açacak düzenlemeler.



İnanılmaz bir ikinci yarı...

Gaziantep Ticaret Odası Başkanı Eyyüp Bartık: Bu paketi bekliyorduk. İş dünyası 3 yıldan beri yeni şeyler bekliyordu. "Hükümetin asıl önceliğinin ekonomi olması gerektiğini" dile getiriyorduk, bu pakete ilk adım atıldı. Bu pakette iş dünyası bayram hediyesi aldı. Perşembe'nin geliş çarşamba'dan belli oluyor. Yılın ikinci yarısında bizi inanılmaz heyecan bekliyor.

Başbakan Binali Yıldırım, 'Ekonomik Müjdelere Paketi'ni açıkladı. Taksiciler ve otobüsçüler dahil, araç yenileyeceklerden yıl başına kadar ÖTV alınmayacak. Yurt dışındaki parasını getirene 'Nereden buldun' diye sorulmayacak.

Primi zamanında ödeyen Bağ-Kur'luya 5 puan indirim yapılacak. Şehit yakınları, iş için atama dönemini beklemeyecek. İhracatçıya 'hususî' pasaport verilecek. Terör ve afetten etkilenen KOBİ'ye 100 bin TL destek sağlanacak.



Bir verdik üç misli gelecek

Başbakan Binali Yıldırım, yeni bir tasarruf seferberliği de başlayacağını vurguladı. Yıldırım, 'Allah'a şükür işler iyi gidiyor. Bütçemiz tıkr tırk. Gelirler yönünde fazlası var' dedi. Müjdelerin hiçbirinin mali disiplini bozmayacağını belirten Yıldırım, 'Bir veriyorsak, üç misli gelecek. Üretim olacak, iş alanı oluşacak. Bunlar misli misline gelir getirici tedbirler' dedi. Düzenlemeler, Meclis tatil günlerinde yasalaşacak.



Başbakan Binali Yıldırım, vatandaşın bayram yaşatan 'Ekonomik Müjdelere Paketi'ni açıkladı. Esnaftan çiftçiye, turizmciye, taksiciden emekliye kadar pek çok kesimin yüzünü güldüren paketle devrim niteliğinde adımlar atılıyor. Başbakan Yıldırım, şu müjdeleri verdi:

DAMGA VERGİSİ TEKE DÜŞÜYÜR:

● Şirket kuruluşlarında ve sözleşmelerin her nüshasından tek tek Damga Vergisi alınmayacak. Vergi, tek nüshadan kesilecek. ● Bireysel emeklilik sistemine dahil olanlara Damga Vergisi muafiyeti uygulanacak. ● Teknolojik işlerdeki sözleşmelerde Damga Vergisi alınmayacak. ● Yurt dışı fuar ve katılımlarıyla ilgili işlerinde de Damga Vergisi kaldırıldı.

YATIRIMCIYA 'VERGİ' KOLAYLIĞI

● Türkiye'yi, bölgesel üs olarak kullanacak özel yatırımcılara "Kurumlar Vergisi" istisnası getiriliyor. ● Yatırım teşvik belgesi kapsamındaki binalardan 5 yıl, arazilerden de teşvik süresi boyunca Emlak Vergisi alınmayacak.

TERÖRE PRIM ERTELEMESİ

● Doğal afetlerle, tutukluluk ve sabotaj gibi nedenler dolayısıyla kayba uğrayan yatırımcıların, sigortalı çalışanların süresi dolmuş borçları bir yıla kadar ertelenecek. Böylece terör mağduriyetleri giderilmiş olacak.

VARLIK BARIŞI

● Para veya varlığını yurtdışından getiren 'Nereden buldun' diye sorulmayacak. ● Sadece kara para ve terör kaynaklı para kapsam dışı olacak. ● Başbakan Yıldırım, "Birikimi, varlığı olan insanların paralarını Türkiye'ye getirsinler, ekonomimize soksunlar. Böylece 'Bu parayı ben nasıl koruyacağım?' endişesinden kurtulacak, aynı zaman da parası da Türkiye'nin üreti-

mine katkı sağlayacak" diye konuştu.

ZAMANINDA ÖDEYENE İNDİRİM

● Primlerini zamanında ödeyen Bağ-Kur'lulara 5 puan indirim yapılacak. ● Başbakan Yıldırım şu uyarıya da yaptı: "Bu imkandan yararlanırken ödemeyeniz, o zaman bu imkan ortadan kalktığı gibi takibat da olur. Haktan yararlanın."

GÜMRÜKLER 'TEK NOKTA' DÖNEMİ

● Gümrükle ilgili tüm bakanlıklar, yetkilerini protokolle Gümrük ve Ticaret Bakanlığı'na devredebilecek. ● Bakanlık da, 'tek pencere' sistemiyle tüm gümrük işlemlerini tek elden yürütecek. ● Böylece zamandan, bürokrasiden ve maliyetten tasarruf sağlanacak. ● Yatırım teşvik sistemi

de yenileniyor. ● Başbakan Yıldırım, bölgesel teşviklere sanayi teşviklerinin de ekleneceğini açıkladı. ● Orta-yüksek teknolojili üretim yatırımlarının tamamı 4. bölge teşviklerine alınacak. ● Proje bazlı teşvikler de gelecek. ● Yeni buluş yapılsa, bu üretimler ayrıca desteklenecek.

İHRACATÇIYA YEŞİL PASAPORT

● İhracatçıya hususî pasaport verilecek. Şartları belirlenecek pasaporttan, ülkeye döviz kazandıran işadamları yararlanacak. ● Pakette çiftçiye yönelik müjdelere yer aldı. Lisanslı depoculuğa geçilecek ve ürün borsası kurulacak. Aracı ve tefeci devre dışı kalacak; satıcılar, ürünü doğrudan alıcıyla buluşturabilecek.

İŞ SAĞLIĞI YASASI'NA ERTELEME

● İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası'nın bazı hükümleri 1 yıl ertelenecek. ● Terör ve doğal afetlerden etkilenen KOBİ'lere 100 bin TL destek sağlanacak. İmalat sanayinde, organize sanayi bölgelerinde çalışan, terörden, doğal afetlerden işleri bozulan esnafa 100 bin TL'ye kadar kredi kullanılabilir. ● Yerli makine imalatçısını desteklemek için yerli makine alanında 300 bin TL'ye kadar faizsiz krediyi imkanı da sağlanacak.

2B İÇİN EK BAŞVURU İMKANI

● Eximbank'ın kredi verme şartları kolaylaşacak. ● Yurt dışına emeklilik hakkını kazananların Türkiye'de 6 aydan az kalmaları durumunda araclarını getirmemesiyle ilgili aksaklık da giderilecek. ● 2B arazileriyle ilgili uygulamadan yararlanamayan 80 bine yakın kişiyi ilgilendiren önemli bir adım da pakette yer aldı. ● Bu vatandaşlara yeni fırsatlar ek başvuru imkanı tanıyıyor.

Kapı kapı DOLAŞTIM!

● Sigorta primi işveren desteği süreleri kalıcı olarak uygulanacak. ● Şirket açma ve kapatma da kolaylaşacak. Kendisinin de 1983'te kolayca açtığı şirketi kapatmak için iki sene kapı kapı dolaştığını anlatan Başbakan Yıldırım, bu sıkıntının kaldırılacağını müjdedi.

Şehit yakınına anında iş ve ÖTV'siz oto!

● Şehit yakınlarına devlette iş verme konusunda da önemli bir adım atılıyor. Mevcut uygulamada, yılda 2 sefer alım yapıyorlardı. Artık şehit yakınları atama dönemini beklemeyecek. ● Şehit yakınlarından biri araç alacağı zaman, ondan da ÖTV alınmayacak.

Taksicilere de müjde: Araç fiyatı ucuzluyor

● Başta taksiciler olmak üzere, aracı yenileyecek dolmuş, minibüs, belediye ve halk otobüsleri, yıl sonuna kadar ÖTV ödemeyecek. ● Kamyon ve kamyonetler de kapsama dahil edildi. ● Başbakan Yıldırım, "Bu muazzam bir şey. Araç eskidikçe maliyetler artıyor. Vatandaşımız bundan kurtulacak. Aracı da cıllap gibi yeni olacak" dedi.

İş tezgahı da krediler için teminat olacak

● Sanayici ve tüccarın kredi teminatlarından kaynaklanan masrafları azaltılacak. ● Kredi kullanımında sadece bina, dükkân gibi gayrimenkuller değil, menkul değerler de teminat gösterilebilecek. ● Arabadan iş tezgahına kadar taşınabilir araçların teminat gösterilmesiyle KOBİ'lerin de rahatlatılması öngörüldü.

Karşılıksız çek için önce para sonra hapis

● Karşılıksız çekte önce para cezası uygulanacak. ● Tekran olursa, hapis cezası verilecek. ● Çekin arkasında bulunan karekodun telefonla okutulması sonucu çekin sağlanıp olup olmadığı anlaşılabilir.

110 bin esnafa yapılandırma

● 110 bin esnafın geçmiş borçları yapılandırılıyor. ● Kredi alanların gecikme faizleri dolayısıyla TESKOMB ile Gümrük Bakanlığı bir araya gelerek yaklaşık 400 milyon TL'lik gecikme faizini karşıladı. ● Geri kalan para tekrar yapılandırılarak, taksitlendirilip ödenecek.



İş dünyasının önde gelen isimleri yatırım teşvik paketinden duydukları memnuniyeti dile getirdi.

Teşvik paketi iş dünyasına ikinci bayramı yaşattı

Yatırım teşvik paketi Ramazan Bayramı öncesinde iş dünyasını da mutlu etti. TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi, ihracat destek paketinin de hayata geçirilmesini beklediklerini söyledi.

■ Başbakan Binali Yıldırım'ın yatırım teşvik paketi Ramazan Bayramı öncesi iş dünyasında sevinç yarattı.

ÖNERİLERİMİZİ KAPSIYOR

■ **TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi:** "Açıklanan maddelerin önemli bir bölümü Türkiye ihracatçıları Meclisi ve ihracatçı birlikleri olarak hükümetimize geçtiğimiz bir yıl içinde yaptığımız önerileri kapsıyor. Eximbank kredileri, ihracatçıya yeşil pasaport ve banka kredilerinde kolaylık başta olmak üzere paketin sanayimiz ve ihracatımız için olumlu sonuçlar doğuracağına inanıyoruz. Bayramdan sonra, hükümetimize sunduğumuz ihracat destek paketinin hayata geçirilmesini umuyoruz."

SAMİMİ VE GERÇEKÇİ

■ **ISO Başkanı Ercel Balırcivan:** "Son dönemlerde dile getirmiş olduğumuz ihracata, üretime ve yatırıma yönelik, çözüm önerilerimizin; yeni ekonomi paketine, tatmin edici bir şekilde alınarak değerlendirildiğini görüyoruz. Özel-

likle uzun süredir üzerinde durduğumuz 'Yeni Kalkınma Bankacılığı Modeli ve Eximbank ile ilgili taleplerimizin karşılık bulmasını ve yeni Hükümetimizin üretim ekonomisi söylemlerinde ne kadar samimi ve gerçekçi olduğunu göstermesi açısından çok değerli buluyoruz" dedi.

HEDİYE GİBİ GELDİ

■ **ATO Başkanı Salih Bezci:** "Türkiye ekonomisine bayram hediyesi gibi geldi. Bu paketle Türkiye vites büyütür. Ülke olarak hem ekonomimizi geliştirmek ve büyütmek hem de arkadan gelen genç nüfusa istihdam alanları açmak için yatırım dolayısıyla üretim ortamını geliştirmek zorundayız. Paket yatırım yapmak isteyenlere çok önemli destekler içeriyor."

YATIRIMCININ YÜKÜ KALKTI

■ **ASO Başkanı Nurettin Özdebir:** "İsrail ve Rusya ile ilgili olumlu gelişmelerin ardından piyasalara yeni bir heyecan verecek güzel bir bayram hediyesi oldu. Va-

tandaşların ve sanayicilerin iş yapabilmelerinin kolaylaştırılmasına yönelik uygulamaların pakette yer aldı. Yatırım teşvik belgesi kapsamındaki binalardan 5 yıl boyunca emlak vergisi alınmayacak olması bunlardan bir tanesi. Uygulama yatırımcının üzerindeki yükleri kaldırıp finansal gücünü yeniden kazanması açısından da oldukça önemli.

PARALAR TAHSİL EDİLECEK

■ **TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken:** "Yatırım teşvik paketi halkımıza ve esnafımıza bayram müjdesi gibi geldi. Uzun zamandan beri BAĞ-KUR ve SSK'lar arasındaki haksız uygulamaları kaldırılarak peşin ödeyen esnafımızın primlerinden yüzde 5 indirim sağlanması sevindiricidir. Devlet alamadığı ücretleri tahsil edecek, BAĞ-KUR'lu esnafımız da fazla prim ödemiş olacak. Başta noter ve damga vergisi gibi kalemlere yalanan harcamalar yatırımcıyı korkutuyordu. Bu paket 78 milyon insan için hayati önem taşımaktadır" dedi.



Teröre inat, İstanbul'a gelmek için 9 neden

Bu bayram, Türkiye'nin bütün saldırılara, kötü-lük üreten bütün merkezlere rağmen, her zamankinden daha çok bir arada olmaya ihtiyacı var. Baksanıza, ülkenin bayrama ve yazıya, dış politika-da iki önemli ve rahatlatıcı adımla girmemesi için içeriden ve dışardan her şey yapıyor.

Sadece küresel mekânlarda bombalar patlatılmıyor, aynı anda medya ve sosyal medyada da kara propaganda sürüyor. Türkiye onlara rağmen yoluna devam ediyor. Rusya'yla ilişkiler umulmadık şekilde yeniden kuruluyor, İsrail'le yeni ilişkinin daha imzası kurmadan, **Lady Leyla** gemisi Gazze'ye gitti bile ve yardımlar ihtiyaç sahiplerine ulaştı.

Bayram tadında yeni bir dönemin eşliğindeyiz. Turizm alanında da umut verici gelişmeler var. İç turizm bayram ve yaz nedeniy-le hareketlenirken, Rusya ve İsrail üzerinden yeni turistlerin gelme umudu da turizmcilerin yüzünü güldürdü.

TÜRSAB Başkanı **Başaran Ulusoy** gelinen noktayı şöyle değerlendiriyor: **"2016'ya yüzde 45 kayıpla başladık. Ama yeni gelişmeler bizi umutlandırdı.** Her şey var, paketlerimiz hazır. Start verildiğinde sorun yaşanmaz. Gelen haberler de olumlu. Şu da bir gerçek; Türkiye turist aldığı kadar veren de bir ülke. Bugün 16.5 milyon turistimiz var; 9.5 milyonu yurtdışı 7.5 milyonu ise yurtiçi..."

Türkiye'nin iyi olması herkesin işine gelir."

Bayramdan sonra Kültür ve Turizm Bakanı **Nabi Avcı**'yla birlikte Rusya ve Almanya'ya çıkarma yapacaklarını söyleyen TÜRSAB Başkanı **Ulusoy**, İstanbul Atatürk Havaalanı'nda yaşanan terör saldırısıyla ilgili de iki önemli tespit yapıyor.

'Yok böyle bir dünya'

İlki terörün uluslararası boyutuyla ilgili... Şöyle diyor: **"Uluslararası seyahat özgürlüğünü ortadan kaldıran Atatürk Havaalanı saldırısı İstanbul'a hatta**

Türkiye'ye karşı değil tüm insanlığa karşı yapılmıştır. Artık şu geçreği, dünyanın gelişmiş ülkeleri görmeli. Kıtalar, ülkeler arasında gelir dağılımı adaletsizliği giderek derinleşiyor, büyüyor. Bazı kıtaları talan etmek üzerine kurulu bir sistem var. İslam'a yönelik de İslamofobi geliştiriliyor. Dünyanın bu gidişe bir 'dur' demesi gerekiyor. **Afrika'da bir adam 10 dolarla geçinecek, gelişmiş ülkelerde**

bir adam 30 bin dolar alacak, yok böyle bir dünya."

İkinci tespit, İstanbul'un dünyadaki yeri ve değerleriyle ilgili... TÜRSAB, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** ve **İstanbul Ticaret Odası'na (İTO)** çağrı yaparak İstanbul için ortak bir kampanya başlatmak istiyor.

Dünyaya yapılacak bu çağrıda; **"Teröre inat hayata sahip çıkmanın ve İstanbul'a gelmenin nedenleri..."** sıralanacak. Benzer bir kampanya, Brüksel'deki terör saldırılarından sonra Brüksel için de yapılmıştı. Hayli de etkili oldu.

Kuşkusuz İstanbul için çok daha fazla neden var. En başta da İstanbul'un üç imparatorluğa başkentlik etmesi, dünya mirası bir kent olması, iki kutayı birleştirmesi, muhteşem bir coğrafyaya, Boğaziçi gibi bir güzelliğe sahip olması, üç büyük dinin yüzyıllarca bu kentte başı içinde bir arada yaşaması, en önemli dini mekânların İstanbul'da olması, küresel dünyanın yeni başkenti olmaya hazırlanması ve en iyi otellerin bu kentte bulunması bunlardan sadece birkaçı...

Aslında teröre karşı çıkmak için gerekçelere gerek yok ama lanet olası terör insanlığı böyle bir noktaya itiyor. İşte o itilmeye inat, İstanbul'a sahip çıkmak için çok gerekçe var. Bakalım, İstanbul'un kurumları bu gerekçeleri çoğaltıp, doğru zaman ve yerde anlatıp, iyi bir kampanyaya dönüştürebilecekler mi?

Ramazan Bayramımızı yürekte kutluyor, hayırla vesile olmasını diliyorum.



Mahmut ÖVÜR



Önerilerimiz dikkate alındı



TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi, maddelerin önemli bir bölümünün



Mehmet
Büyükekşi

TİM ve ihracatçı birlikleri olarak hükümete geçen bir yıl içinde yaptıklarını önerileri kapsadığına dikkat çekti. **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçıvan** ise, "Uzun süredir üzerinde durduğumuz 'yeni kalkınma bankacılığı modeli' ve Eximbank ile ilgili taleplerimizin karşılık bulmasını, yeni hükümetimizin üretim ekonomisi söylemlerinde ne kadar samimi ve gerçekçi olduğunu göstermesi açısından çok değerli buluyoruz" dedi.



ISO Türkiye İmalat Sanayi PMI Endeksi, Haziran ayında 47,4'e geriledi

Istanbul Sanayi Odası İstanbul İmalat PMI endeksi de haziran ayında 49,5 olarak ölçüldü. Kritik eşik değer olan 50,0'ın altında kalan PMI endeksine göre, İstanbul imalat sektörünün faaliyet koşullarında hafif çapta bozulma yaşandı.

İSTANBUL (24 SAAT)- Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat sanayi performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye ve İstanbul İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) anketlerinin Haziran 2016 dönemi sonuçları açıklandı.

Buna göre **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI endeksi, üst üste dört ay olacak şekilde haziran ayında kritik eşik değer 50,0'ın altında kalarak imalat sektörünün faaliyet koşullarındaki kötüleşmenin devam ettiğini gösterdi. Ayrıca mayıs ayında 49,4 düzeyinde ölçülen PMI endeksi, haziran ayında 47,4'e gerileyerek daralmanın Nisan 2009'dan beri gözlenen en yüksek hızda gerçekleştiğine işaret etti. Tedarikçilerin teslim süresi dışında kalan dört alt endeks, PMI endeksi-

ni haziranda olumsuz etkiledi. PMI endeksinin 2016 yılı ikinci çeyrek ortalaması olan 48,6 ise 2009 yılı'nın ilk çeyreğinden beri görülen en düşük düzey olarak kaydedildi.

Markit Kıdemli Ekonomisti Trevor Balchin, **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI anketine yönelik şu değerlendirmede bulundu:

"Haziran ayı PMI endeksi, Türk imalat sektörü faaliyet koşullarının Nisan 2009'dan beri gözlenen en yüksek hızda bozulduğuna işaret etti. PMI endeksinde son dönemde gözlenen zayıf seyir Türkiye İstatistik Kurumu'nun yayımladığı resmi sanayi üretim verilerine de yansdı. Takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretiminin yıllık büyüme hızı nisanında yüzde 0,7'ye geriledi."

İSTANBUL'DA ILIMLI DÜZEYDE BOZULMA YAŞANDI
Istanbul Sanayi Odası İstanbul

www.24saatgazetesi.com



İmalat PMI endeksi de haziran ayında 49,5 olarak ölçüldü. PMI endeksi, kritik eşik değer 50,0'ın altında kalarak İstanbul imalat sektörünün faaliyet koşullarında hafif çapta bozulma yaşandığına işaret etti. Bu yılın ilk altı ayındaki ortalamasına yakın düzeyde kaydedilen haziran ayı PMI endeksi, imalat sektöründe daralma yaşanan 2015 yılının Ocak-Kasım dönemindeki 48,2'lik ortalamasının ise üzerinde ölçüldü. İstihdam dışında kalan dört alt endeks PMI endeksinin haziran ayında olumsuz etkiledi.

Markit Kıdemli Ekonomisti Trevor Balchin, **Istanbul Sanayi Odası** İstanbul İmalat PMI anketine yönelik şu değerlendirmede bulundu: "Üretim ve yeni siparişlerdeki hafif çaplı düşüşlerin etkisiyle, İstanbul imalat sektörünün faaliyet koşullarında haziran ayında ılımlı düzeyde bozulma yaşandı. İmalat istihdamındaki artış bu bozulmayı hafifletti. Yeni siparişler endeksinin nihai ürün stokları endeksine oranı son sekiz ayın en düşük düzeyine gerileyerek üretimin gelecek aylarda düşmeye devam edebileceğine işaret etti."



İmalat sektöründe daralma hızlandı

İMALAT PMI Haziran'da 47.4'e gerileyerek Nisan 2009'dan bu yana en düşük değeri aldı. İmalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) Haziran ayında 47.4'e gerileyerek sektörün içinde bulunduğu daralmanın keskin şekilde hızlandığına işaret etti. İmalat sanayi Nisan 2009'dan bu yana en keskin şekilde daralırken, üretim, yeni siparişler ve satın alma aktivitesi belirgin şekilde eriledi.

Markit tarafından **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** için hazırlanan imalat PMI, Mayıs ayında bulunduğu 49.4 düzeyinden 47.4'e geriledi. Endeks art arda dört aydır daralmaya işaret eden 50'nin altı değerler alıyor. İmalat PMI yılın ikinci çeyreğinde ortalama 48.6 değerini alarak 2009'un ilk çeyreğinde görülen 34.5 düzeyinden bu yana ki en düşük değeri aldı. İmalatçıların aldığı yeni siparişler art arda

dördüncü ayda da geriledi. Mayıs ayında 49.4 olan yeni siparişler alt endeksi, Haziran'da Nisan 2009'dan bu yana en düşük değeri alarak 45.3'e geriledi. Şirketlerin ankete verdikleri cevaplar yurtiçi siparişlerin ihracat siparişlerinden daha hızlı daraldığını ortaya koydu. Art arda altıncı defa daralma kaydeden yeni ihracat siparişleri alt endeksi Mayıs'taki 48.2 düzeyinden Haziran'da 46.3'e eriledi.

